CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

EDITAL N.º 149/2023

PUBLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO TENDENTE À CELEBRAÇÃO DE

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERAÇÃO PARA REABILITAÇÃO DA ESCOLA

SECUNDÁRIA JOSÉ FALCÃO, EM COIMBRA

José Manuel Silva Monteiro de Carvalho e Silva, Presidente da Câmara Municipal de Coimbra,

torna público, nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 56.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013,

de 12 de setembro, que a Câmara Municipal de Coimbra, na sua reunião de 24 de julho de 2023,

deliberou, por unanimidade, aprovar a abertura do procedimento tendente à celebração de

Contrato Interadministrativo de Cooperação (CIC) para Reabilitação da Escola Secundária José

Falcão, em Coimbra, ao abrigo do disposto no n.º 5 do artigo 5.º-A e artigo 5.º-B do Código dos

Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de janeiro, na sua atual redação,

para o desenvolvimento de um trabalho de investigação e de projeto para a reabilitação da Escola

Secundária José Falcão, em Coimbra.

Dando cumprimento aos princípios da publicidade e da transparência previstos no artigo 1.º-A do

Código dos Contratos Públicos, torna-se público que as peças do procedimento estão disponíveis

na página eletrónica oficial do Município, que pode ser consultada em  https://www.cm-

coimbra.pt/areas/transparencia/compras-publicas e que os interessados que deverão apresentar as

respetivas propostas até dia 15 de setembro de 2023, nos termos aí discriminados.

Para os devidos e legais efeitos, publica-se o presente Edital, que vai assinado digitalmente

e outros de igual teor que serão publicitados nos painéis eletrónicos disponibilizados no

Átrio dos Paços do Concelho, na página eletrónica oficial do Município (www.cm-

coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Registe-se e publique-se.

Paços do Município de Coimbra,

O Presidente da Câmara Municipal

(Prof. Doutor José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva)

GRL_ASSINATURA_1 assinatura

https://www.cm-coimbra.pt/areas/transparencia/compras-publicas
https://www.cm-coimbra.pt/areas/transparencia/compras-publicas
http://www.cm-coimbra.pt/
http://www.cm-coimbra.pt/

		App AIRC
	2023-08-01T19:00:42+0100
	JOSE MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA